
Zápis č. 13 

 

Z jednání obecního zastupitelstva v Libíně konaného dne 15.12.2015 od 18:00 na OÚ v Libíně 

Přítomni: Jáchim, Jindra, Kubeš, Ježková , Ježek, Tisoň, Chvál, Candra  

Omluveni: Jáchimová 

Za ověřovatele zápisu byli jmenováni:  Ježek, Kubeš 

PROGRAM:  

1) Kontrola usnesení 

2) Rozpočet na rok 2016 

3) Rozpočtový výhled na roky 2016 – 2018 

4) Majetek na vyřazení z evidence majetku 

5) Rozpočtové opatření 10/2015 

6) Vodné a stočné na rok 2016 

7) Žádost o příspěvek na protidrogovou prevenci na území JK 

8) Různé 

Jednání č. 1 -  Kontrola usnesení  

Všechny body se průběžně plní 

Jednání č. 2 – Rozpočet na rok 2016 

Návrh rozpočtu byl projednán na jednání finančního výboru a zastupitelstva dne 4.11.2015. 

Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 25.11.2015 do 15.12.2015. 

Usnesení číslo 77: Zastupitelstvo jednohlasně odsouhlasilo rozpočet na rok 2016.  

Jednání č. 3 – Rozpočtový výhled na roky 2017-2019 

Zastupitelstvo projednalo rozpočtový výhled na roky 2017 až 2019. Rozpočtový výhled počítá 

s vyrovnaným rozpočtem na celé období rozpočtového výhledu. 

Usnesení číslo 78: zastupitelstvo jednohlasně schválilo rozpočtový výhled na roky 2017 – 2019. 

Jednání č. 4 – Majetek na vyřazení z evidence 

Zastupitelstvo projednalo seznam majetku, který inventarizační komise navrhla vyřadit z evidence 

majetku obce a souhlasí s návrhem na vyřazení. 

Usnesení číslo 79: Vyřazení odepsaného majetku podle projednaného seznamu zastupitelstvo 

jednohlasně schválilo. 

Jednání č. 5 -  Rozpočtové opatření  10/2015 



Zastupitelstvo vzalo rozpočtové opatření 10/2015 schválené starostou na vědomí.  

Jednání č. 6 -  Vodné a stočné na rok 2016 

Na základě kalkulace vodného a stočného pro rok 2016, kterou vypracoval zástupce pro provozování 

obecního vodovodu ing. Klímy, se zastupitelstvo dohodlo na úpravu cen vodného a stočného opět 

v dvousložkové ceně takto: 

Vodné:    Pevná složka:  383,44,- Kč pohyblivá složka (cena za 1m3): 1m3 25,- Kč 

Stočné:   Pevná složka:  150,55,- Kč, pohyblivá složka (cena za vypuštěný 1m3):  1m3 5,- Kč 

Usnesení číslo 80: Zastupitelstvo jednohlasně schválilo cenu vodného a stočného pro rok 2016 dle 

výše uvedeních cen. 

Jednání č. 7 – Žádost o příspěvek na protidrogovou prevenci na území JK 

Občanské sdružení PREVENT požádalo OÚ o dotaci na rok 2016 na protidrogovou prevenci na území 

jihočeského kraje ve výši 4 389,- Kč. Zastupitelstvo tuto žádost o dotaci projednalo a neschválilo ji. 

Usnesení číslo 81: Zastupitelstvo jednohlasně zamítlo přidělení dotace na protidrogovou prevenci na 

území JK. 

Jednání č. 8 – Různé 

1) Starosta předložil zastupitelům zapečetěné obálky s nabídkami na projekt rekonstrukce budovy 

obecního úřadu. Jednalo se o opakovanou poptávku, protože z již podaných nabídek nabyla žádná 

vybrána kvůli ceně vyšší, než očekávaná.  

Seznam podaných nabídek: 

 Ing.  Bicena                      175 450,- Kč s DPH 

                             Firma Invente                  189 970,- Kč s DPH 

                             Ing. arch. Papáček          169 000,- Kč  není plátce 

                             Firma JPS J. Hradec         356 950,- Kč s DPH 

                             Ing. Kregl                            97 800,- Kč  není plátce 

 

Všichni účastníci poptávkového řízení budou o výsledku co nejdříve vyrozuměni. 

 

Usnesení číslo 82: Zastupitelstvo jednohlasně schválilo výběr firmy ing. Kregl, Suchdol nad Lužnicí a 

pověřilo starostu s podepsáním smlouvy o dílo. 

 

 

2) Poptávkové řízení na projekt zastávky a chodníku ve Slavošovicích. 

Firma Blahoprojekt   -  118 580,- Kč s DPH 

Firma Invente            -     96 800,- Kč s DPH  

Usnesení číslo 83: Zastupitelstvo jednohlasně schválilo výběr firmy Invente a pověřilo etarostu 

s podepsáním smlouvy o dílo. 

3) Zastupitelstvo projednalo možnosti snížení poplatků za odběr laboratorní vzorků pitné a odpadní 

vody. Vyjasní se možnost spolupráce s dalšími laboratořemi, které mají oprávnění k odebírání vzorků 



a provádění rozborů pitné vody a vypouštěné odpadní vody. Zastupitelstvo pověřilo starostu o 

poptání jiné firmy (laboratoře). 

4)  Zastupitelé vzali na vědomí rozpočet SO Lišovska na rok 2016. 

5)  Seznámení s dílčím přezkoumáním hospodaření OÚ od 1.1.2015 do 31.10.2015. 

Zastupitelé byli seznámeni s výsledky auditu. Drobné nedostatky, které se vyskytly budou opraveny. 

6) Opravy komunikací Slavošovice a Spolí. Obě části byly rozděleny na dvě samostatné akce, protože 

ve Spolí se jedná o opravu (komunikace je již asfaltová), ve Slavošovicích o investici (komunikace je 

štěrková, bude asfaltová). Bude proto také žádáno o dvě rozdílné dotace.   

Komunikace Slavošovice   - žádost o dotaci se podá na POV (Program obnovy venkova) u JK. 

Komunikace Spolí               - žádost o dotaci se podá na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR.  

Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí. 

7)  Komunikace z Libína do Slavošovic 

Zastupitelé byli informováni o výsledku jednání s p. Froulíkem. Všem vlastníkům komunikací 

dotčených pozemků bude navržena směna pozemků tak, aby pozemky pod komunikací patřily obci.  

V tomto smyslu budou osloveni vlastníci, jejichž pozemky do komunikace zasahují.  

8)  Byla ustanovena komise pro otevření obálek a vyhodnocení nabídek k otevřenému výběrovému 

řízení na rekonstrukci obecního vodovodu ve složení p. Ing. Vojta, p. Chvál, p. Ing. Klíma, p. Jáchim, p. 

Ing. Jindra. Náhradníci p. Ježek, p. Tisoň a p. Kubeš. 

9) Údržba veřejné zeleně: bude rozšířen předmět činnosti případného zaměstnance na údržbu 

obecního majetku (včetně zařízení pro vodovod a kanalizace včetně ČOV a případně obecních lesů a 

cest) a údržbu obecní zeleně. Navržený plán činnosti bude projednán na dalším zasedání 

zastupitelstva a návazně návrh pracovní smlouvy případného zaměstnance. 

10) Zastupitelé byli informováni o rozdělování vánočních kaprů v Libíně a Slavošovicích. 

 

Zapsáno dne 16.12.2015 

Zapsala: Ježková   ………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: p. Ježek   ……………………………… 

                                    p. Kubeš   ……………………………… 

 

 

 


